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QUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
O\CCORDIIi;C 1'0 EN10204TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTODE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENI'O 
W E  CEIrI'IFY THATTHE PRODUCI' I.ISIED BELLIW WAS DESIGNED, MANIIFACTURED AND TESTED ACCORDING '1.0 OllR QUALITY SYSIEM ANO REQljlREMENrS GIVCN IN ONE OR MORE OF THE 

FOI.I.OWING STANDARDS LAST EI>ITI(>N: 
(CERTIFICAMOS QOE €1. PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE AC~JERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y ('ON R E O L J I S ~ ~ O S  BSTARI.ECII)OS EN U N O  O MAS DE LOS SIGLIICNTES 

ESTANDARES ULTIMA EDlCl6N.l 

API 598 - VALVE INSPECTION AND TESTING 
API 599 -METAL PLUG VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG 
ANSlB16-10 - FACE TO FACE AND END TO END DlMENSlONS OF VALVES 

41'1 D I )  - l ' l l ' l : L l ~ l  \ 11 \ 1.5. ( 9  \ l < .  12Ll (J. U \LL  A\DClIl'( K 
il'l hSU - \ l l  1 l < G \ l ' C  \'ALVI:\, 1.1 AhGI 1) A\!) \ V l . l  l)lYC3 l.\l)S 
\\SI Bln-l 1 - IOR<;CD 1 l'lTl\GS, \<.J<'hC.r - !\ EI.DI\O A\D THRL \ l> l  1) 

ANSI B16-34 - VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING ENDS API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC122A08MAA8300000 f SzF,L& BACK (SEATI SIDE (inm)5 
I 2 

1125 1125 N A  N A  
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(Codigo) 12" Fig. 5206 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 Descriution 
Descnpcion CAST STEEL CATE VALVE 300 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 300) 
VALVE WITH LOW EMlSSlON CONTROL (50 PPM'S .M.) (VALVULA SUMINISTK4DA CON CONTROL DE M J A S  
EMISIONES FUCITWAS (50 PPM'S MAX.) ) 

PRESSURE (PRUEBAS DE PRESIONI TEST 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIOROSTATIC.4) 

PNEUMATlC íPSI) 
(NEUMATICA) . 

C MECHANICAL TESTS iPRoP. MECAN'CAS) 

+ 

TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSl KPSl Yo % 
CVNa  IST 2ND 3RD A V 0  

76.42 47.27 32 54 150 

78.59 47.13 32 55 151 

92.08 71.34 29 47 294 

FACIO-21 REY "3" 

CHEMICAL COMPOSlTION (%) COMPOSICIÓN QUlMlCA (%) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSURANCE 

J w c í a  

ITEM HEAT No. MATERIAL 
(PARTE1 (COLADA1 (ASTMI 

BODY WH63180 ASTM A-216NCB 
CUERPO 

BONNET WH64812 ASTMA-216vCB 
BONETE 

WEDGE WH81402 ASTMA-217ICAIS 
DISCO 

C Mn P S Si Ni C r  Mo Cu  V C b  
0.195 0.926 0.026 0.016 0.463 0.017 0.038 0.005 0.024 0.004 

Nomializated to (Nomialido a) 930 Temper to (Temple a) 650 Cooled in air (Entnado en aire.) 
0.221 0.966 0.034 0.025 0.538 0.030 0.030 0.004 0.034 0.007 

Nomlirated lo (Nomalizado a) 930 Tcmper to (Temple a) 650 Caoled in aii. (Enfriado en aire.) 
0.134 0.632 0.029 0.007 0.814 0.082 13.340 0.022 0.025 0.001 

Nomialirado a (Nomaluated 10) 970 Tem~le a (Trm~er fo) 630 Enmado en aire. (Cooled in air.1 


